
Projektas 

 

 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-01-27 SPRENDIMO 

NR. TS V(9)-2503 „DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. balandžio      d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, 12 straipsnio 1 dalies 1 punktu Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-01-27 sprendimu Nr. TS V(9)-2503 

patvirtintus Vietinių rinkliavų Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nuostatus (toliau – Nuostatai): 

1. Nuostatų 2 punktą išdėstyti taip:  

„2. Vietinė rinkliava – savivaldybės Tarybos sprendimu ir jos nustatyta tvarka nustatyta 

privaloma įmoka, galiojanti Savivaldybės teritorijoje. Nuostatai reglamentuoja rinkliavų (išskyrus 

viešojo konkurso būdu išduodamų leidimų) nustatymą, rinkimą ir kontrolę. Vietinė rinkliava 

įskaitoma į Savivaldybės biudžetą.“; 

2. Nuostatų 14 punktą išdėstyti taip: 

„14. Prekiauti ar teikti paslaugas galima Kazlų Rūdos savivaldybės Tarybos (toliau – Taryba) 

sprendimu nustatytose viešosiose vietose.“; 

3. Nuostatų 15 punktą išdėstyti taip: 

„15. Leidimai prekiauti ar teikti paslaugas Tarybos nustatytose viešosiose vietose išduodami: 

15.1. viešojo konkurso būdu nustatytiems asmenims. Viešojo konkurso organizavimo tvarka 

tvirtinama Tarybos sprendimu. Vietinės rinkliavos dydžiu laikoma didžiausia viešajame konkurse 

pasiūlyta suma; 

15.2. ne konkurso būdu leidimus prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išduoda Kazlų 

Rūdos savivaldybės seniūnijų seniūnai.“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                         Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
INVESTICIJŲ POSKYRIS 

 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-01-27 SPRENDIMO NR. TS V(9)-

2503 „DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

NUOSTATŲ IR DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022-04-15 

Kazlų Rūda 

 

 Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 2 

straipsnio 3 dalis, kuria nustatoma vietinės rinkliavos sąvoka, 12 straipsnio 1 dalies 1 punktas, kuriuo 

nustatomas leidimų išdavimas organizuojant viešąjį konkursą. 

 Sprendimo projekto tikslas: Lietuvos Respublikos Seimas 2021 m. lapkričio 23 d. priėmė 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo Nr. VIII-1725 2 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymą, kuriuo 

buvo patikslinta vietinės rinkliavos sąvoka ir nustatyta, kad Savivaldybės taryba šio įstatymo 11 

straipsnio 1 dalyje 2 ir (ar) 3 punktuose nurodytus leidimus gali išduoti organizuodama viešąjį 

konkursą. Atsižvelgiant į tai, yra reikalinga pakeisti tarybos sprendimą, kuris būtų suderintas su 

Rinkliavų įstatymo pakeitimais.  

 Biudžeto lėšų poreikis: Nenumatomas. 

 Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Alma Veiverytė 
 
 

 

            

mailto:ekonomika@kazluruda.lt

